karolum magnum militaris iusticia viguit in francia. ideo cultus dei mi-
 ro modo extitit ampliatius. Terciu est reru temporalium vberitas. qz merca-
 tie curere no possit nisi ubi regalis militia et iusticia suatur. Quartu e
 studiu et doctrine vicias. reuoluendo em ta libros theologoz qz phoz sem-
 per inueniamus studiu cõmittatũ esse regalem militia et imperialem ius-
 ticia. fuit em studiu pmo in egipto vigente militia assiuoru tẽpore ioseph
 qui oẽm terrã egipti et cãctos populos subiecit pharaoni pter eam sacer-
 dotum q a rege tradita fuit eis ad studiu necessaria vt scribit. xl vii. vi.
 Secũdo fuit in grecia vigente militia grecoz tẽpore alexãdri. an tẽpe p̃ha-
 ti sũt socrates plato et aristoteles et alij qui fuerũt iudices phoz vt dicit
 augustinus illo vbo psal. Absorpti sũt iũcti petre iudices eoz. Tercio fuit ro-
 me vigente imperio romanoz qũ tãta fuit pax vt de gladijs fieret falces et de
 lanceis vomeres et aratri. Quarto fuit in britania tẽpe regis aratri vige-
 te militia anglicoz. Vltio fuit in frãcia tẽpore karoli magni vigente miliciã
 a gallico vbi stetit et stat vsqz in ista tẽpora. Hiat tam in surgente cupi-
 ditate tepuit et tepescit ibi iusticie equitas. ita ibi multũ est debilitatũ stu-
 diũ et doctrine vicias. ¶ Ad primũ ergo est dicẽdum. qz p̃m diuersitate ac-
 tuũ distinguuntur actiões. vñ ideo militia regalis vel imperialis e necessariã
 a studio et doctrine. qz ex illius motõ malis cõpescẽte fortificat actio stu-
 dij et doctrine que magis cõsistit in quiete qz in motu. ¶ Ad secũdũ est di-
 cẽdũ. qz studiu nõ sequit regalem militia ppter tumultũ questionũ ge-
 nerantiũ litẽ et discordiã. H; ppter vigorẽ iusticie gnantis pacẽ. qz finis ius-
 ticie pax. fructus em iusticie in pace seminat vt d; ysa. vii. ¶ Ad terciũ e
 dicẽdũ. qz nõ loqmur de studio cuiuscũqz doctrine humanius ac hũite. s; de
 studio theologico. q est finis et dñia omnũ sãarum et de illis scijs que
 ipsi theolo. amĩnũculantur. tales em sãe et si p leges imperiales ppter tumultũ
 qũ q̃stionũ impediãt. tũ ppter obfuationẽ iusticie in uãntur et pmouentur.

¶ Questio. xxx viij. ¶ De imperatoris cõfirmatione.
D E inde cõsiderãdum est de imperatoris p̃firmatõ. ¶ Circa quod q̃
 rũtur q̃uor. Primo Vtrũ ipator p papã electus debeat cõfir-
 ri. Secũdo Vtrũ impator p papã electus debeat inũgi et p̃fẽri
 Tercio Vtrũ p ipm impator electus deat coronari. Quarto Vtrũ ip̃e ip̃e
 rator electus deat fidelitatẽ iurare.

A D p̃mũ sic p̃ceditur. Videt em. qz p papã impator electus nõ deat cõ-
 firmari. qz ipator est caput in tẽporalibz. sicut ip̃ in spiritalibus.
 H; ip̃ beneficium cõfirmationis nõ recognoscit ab aliquo in spũatibz. ergo
 ipator beneficium cõfirmationis in tẽporalibz nõ deat ab aliquo superiorẽ re-
 cognoscere. ¶ In multis prelatibz cõcedit qz ipsa eoz electio sit cõfirmatio
 multo ergo magis tale beneficium intelligitur esse concessum imperatori.